Disponível em (https://www.cmbh.mg.gov.br)

Florjoli Comércio de Equipamentos de Informática Eireli
Estado:
Respondido

Tipo de Solicitação:
Esclarecimento

Texto:
Boa noite, venho por meio deste solicitar esclarecimento em relação ao PREGÃO N° 01/2019, ITENS 1,2, pode nós

informar se têm algum modelo de referência, pois o TERMO DE REFERÊNCIA ficou muito complexo se tratando das

especificações.

--

Atenciosamente, Fabrício de Souza Mendonça

Florjoli Comércio de Equipamentos de Informática Eireli

Cnpj: 23.632.395/0001-40

Endereço: Q. 406 N, Av Lo 12, lt 15, sl 02, Palmas/ TO

Telefone: (63) 3213-3388 / Whatsapp (63) 99295-7141

Email: fabricio@florjoli.com

Licitação Relacionada:
Aquisição de microcomputadores

Resposta:
Como não especificamos marcas, trabalhamos com uma configuração básica de referência, porém lembramos que nos

termos de referência há muitos outros detalhamentos sobre serviços e configurações específicas destes equipamentos

para o fornecimento a CMBH.

PROCESSADOR

INTEL LGA 1151 CORE I3-8100 (4 NUCLEOS, 4 THREADS) 3.6GHZ 6MB

Ryzen 3 2200G

MEMORIA

RAM 16GB (2x8GB) DDR4-2400MHz com um slot livre

HD

500Gb

MONITOR

21.5" com ajuste de altura FHD

SISTEMA

Windows 10 Professional 64bits

Ressaltamos, novamente, que as especificações contidas no termo de referência não se reduzem a apenas estas

especificações técnicas.

Data da Resposta:

01/07/2019 - 12:21

https://www.cmbh.mg.gov.br
https://www.cmbh.mg.gov.br
https://www.cmbh.mg.gov.br
https://www.cmbh.mg.gov.br/transparencia/licitacoes/esclarecimentos_impugnacoes/58743
https://www.cmbh.mg.gov.br/transparencia/licitacoes/esclarecimentos_impugnacoes/58743
https://www.cmbh.mg.gov.br/transparencia/licitacoes/esclarecimentos_impugnacoes/58743